GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 024/2013 – CFSd/2014, de 09 de dezembro de 2013

DIVULGA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE REALIZARÃO NOVA PROVA DA 3ª
ETAPA - TAF EM VIRTUDE DOS RECURSOS

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao Concurso Público
para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento de 1.623 (mil e seiscentas e
vinte e três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital
nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, torna público:

1 – Convoco os candidatos listados no Anexo I do presente Edital, com recursos interpostos,
a fim de dar sequência ao Exame de Aptidão Física (3ª Etapa), por meio de Teste de Avaliação

Física (TAF), em conformidade ao Anexo II - Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18.07.2013, a saber:

DATA: 11 de dezembro de 2013 (quarta feira);
HORÁRIO: às 08 hs ( momento em que os portões serão fechados);
LOCAL: Instituto Federal do Espírito Santo – IFES (Pista de Atletismo do IFES);
ENDEREÇO: Avenida Vitória, 1729 – Bairro Jucutuquara, Vitória–ES, com entrada pela Rua Alberto
Torres, nº 894 (Portão do Estádio do Antigo CEFETES).
DOCUMENTOS:

a) Os candidatos listados no Anexo I deste edital que ainda não entregaram o laudo médico do
teste ergométrico e o atestado médico deverão apresentá-los para a realização do exame.

b) O candidato deverá comparecer portando documento oficial e original de identificação
com antecedência mínima de 01 (uma) hora do horário de fechamento dos portões.

2 – Retifica-se a publicação constante ao Edital nº 018/2013 relativa ao candidato abaixo listado,
passando a ser considerada sua situação no presente certame como a seguir descrito:

INSC NOME SITUAÇÃO RESULTADO
1113285 EDUARDO DOS SANTOS RANGEL AUSENTE ELIMINADO

3 – Torno sem efeito a convocação do candidato Orlando Vinicius Paranhos de Carvalho publicada
no Edital nº 21/2013, tendo em vista que o candidato já realizou o TAF em cumprimento a ordem
judicial nos autos do Processo nº 0004606-97.2013, com resultado constante no Edital 018/2013.

Vitória/ES, 09 de dezembro de 2013.

EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES